
SUPERINTENDENCIA D SE COMPANIAS 
INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. “24 ¿3 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía “ALIMENTOS CHONTALAC 
CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Tercero del cantón Cuenca el 10 de noviembre de 
2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Control, mediante informes Nos. SC.UCI.C.10.617; y, 
SC.UCT.C.10.0685 de 21 de octubre y 15 de noviembre de 2010 en su orden, se pronuncia 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC-UJ-C-10-898 de 16 de 
noviembre de 2010, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma al 
estatuto de la compañía “ALIMENTOS CHONTALAC CIA. LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- 
         

    

  

PONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca : a) inscriba en el registro asu cargo la referida escritura y esta Resolución; b) 
Tome nota de tal inscripción ai margeh de la constitución; y c) siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuestolen este artículo. 

    

 



Z 

RT A , A A e as o. q - 
AA 10 Ll CAS Ue to end 

. ar Ls o. Leroy A SS 
¿de ¿.miecz2.8. Lenca,y 2 e hovienmbre ve 2 

  

Con esta fecha que1 ¡INSCRITA la pres 

se teca ay Dr ed NN? F61L.__ 

    
1 

Aic lo en el Registro * :icial 57/ 2.1 29 

y oosto del mismo 20). 

d., a 24 de No jembr ps 
      

  

   
   

  

de 

    

E 

LU po 
NDA s 

E]    

 


